2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2020               №  32
О прогнозе социально- экономического развития  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов муниципального образования Печенковское сельское поселение

             Заслушав  Главу  муниципального образования Печенковское сельское поселение  о прогнозе социально-экономического развития на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов муниципального образования Печенковское сельское поселение, Совет депутатов Печенковского сельского поселения

РЕШИЛ:

             1. Принять прогноз социально-экономического развития на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов муниципального образования Печенковское сельское поселение,  согласно приложениям 1,2.

             2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                                    Р.Н.Свисто
                                                                                            Приложение 1

                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                               Печенковского  сельского поселения

                                                                                от 25.12.2020   №32
ПРОГНОЗ

СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕЧЕНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ на  2021-2023 г.г.
	Показатели
	2021год
	2022год
	2023год

	1
	2
	3
	4

	ПРОМЫШЛЕННОСТЬ
	13,5
	14,03
	14,6

	Объем отгруженных товаров собственного пр-ва , работ, услуг, млн.руб.
	13,5
	14,03
	14,6

	СЕЛЬСКОЕ  ХОЗЯЙСТВО

	Продукция  сельского хозяйства во всех категориях хозяйств –всего, млн. руб.
	29,2
	30,4
	31,7

	-зерно-всего, т.

	в  т.ч.-с\х предприятия

	-население

	-картофель- всего, т.
	189,2
	172,6
	173

	в т.ч.-с\х предприятия

	-население
	189,2
	172,6
	173

	-к\ф хозяйства

	-овощи- всего, т.

	128,4
	119
	119,4

	в т.ч.-с\х предприятия

	-население
	128,4
	119
	119,4

	-к\ф хозяйства

	-мясо- всего, т.
	41,7
	61,8
	62

	в т.ч.- с\х предприятия
	3,2
	26,4
	26,5

	-население

	38,5
	35,4
	35,5

	-к\ф хозяйства

	-

	-молоко- всего, т.
	776,3
	780,3
	785,3

	в т.ч. с\х предприятия

	233
	235
	239

	-население
	376,3
	376,3
	376,3

	-к\ф хозяйства
	167,0
	169
	170

	-яйцо- всего, тыс. шт.

	210,2
	210,2
	210,2

	в т.ч. население
	210,2
	210,2
	210,2

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал, млн. руб.

	ТОРГОВЛЯ

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	107,2
	111,4
	115,9

	Объем платных услуг населению, млн. руб.
	0,71
	0,71
	0,72

	ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Численность постоянного населения, тыс. чел. (среднегодовая)
	0,889
	0,85
	0,80

	в т.ч. городского

	сельского
	0,889
	0,85
	0,80

	Число родившихся, чел.
	1
	1
	1

	Число умерших, чел.
	        5
	      5
	      5

                                                                                     Приложение 2

                                                                                                           к решению Печенковского  сельского поселения Совета

                                                                                                        депутатов Печенковского сельского поселения
                                                                                                                          от  25.12.2020  №32

	Перечень показателей прогноза социально-экономического развития на 2021-2023 годы

по муниципальному образованию Печенковское сельское поселение

	Показатели

	Единица измерения

	отчет
2019

	оценка
2020

	прогноз

	2021
	2022
	2023

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	877
	889
	889
	850
	800

	Численность работников предприятий и организаций - всего
	человек
	65
	65
	65
	65
	65

	                  в том числе:

	      в бюджетной сфере
	человек
	30
	30
	30
	30
	30

	Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	20338,5
	20790,8
	21865,5
	22439,7
	22974,2

	                 в том числе:

	    в бюджетной сфере
	тыс.руб.
	9387,0
	9869,5
	10045,1
	10855,4
	11125,3

	2. Материальное производство

	Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг:

	12797,3
	13066,7
	13497,9
	14024,3
	14585,3

	– Раздел С: Добыча полезных ископаемых
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	-
	-
	-
	-
	-

	– Раздел D: Обрабатывающие производства
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	12797,3
	13066,7
	13497,9
	14024,3
	14585,3

	– Раздел Е:  Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	-
	-
	-
	-
	-

	 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категориях
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	41007
	28232
	29248
	30389
	31665

	     в том числе

	    продукция сельскохозяйственных организаций
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	18013
	4250
	4403
	4575
	4767

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	100,5
	103,5
	107,2
	111,4
	115,9

	Объем платных услуг населению
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,7
	0,7
	0,71
	0,71
	0,72

З.п. за 2019 год 26075 руб/мес.